
87 30/10 24: -1. Beh. äf F. t. L. om Ændr. i L. om Oprettelse af en Valutacentral. , 88 . 

over baade i Tale og Skrift. Men Sand- 
heden er, at det ene af Regeringens For. 
slag blev standsetl i Folketinget, og det 
andet blev standset i Landstinget. - = 

Ministeren for Industri,  Mandel og 
Søfart (Stauning): Det rigtige med Hen- 
syn til, hvad det ærede Medlem nu sidst 
talte om, er det, at det ene Forslag blev 
oversendt til Landstinget, vedtaget af Fol- 
ketinget, og blev forkastet her, medens det 
andet Forslag ikke naaede at blive færdig- 
behandlet i Folketinget. Der var et andet 
æret Medlem, der før talte om historiske 
Sandheder; det var maaske rigtigt at an- 

I - vende disse , ogsaa , paa en saadan Frem- 
stilling. 

Det ærede 3die Medlem for 1ste Kreds 
(Schovelin) har paa ny sagt noget om, at 
vi forveksler det ene med det andet, og > 
det ærede 2det Medlem for 4de Kreds 
(Madsell-Mygdal) sagde nu sidst, at han 
havde stadig kaldt paa nye Forslag. Mon 

. det ikke er de ærede Medlemmer, der for- 
veksler den rigtige og den urigtige Frem- 
gangsmaade? Det, der forelaa her, va re t  
af Folketinget vedtaget Forslag, som blev 
oversendt til Landstinget, og hvis Lands- 
tinget ikke ønskede a,t følge Folketinget, 
maatte det være Landstingets Pligt og ikke 
min at vise, hvad der skulde stilles i Ste- 
det. De ærede Medlemmer, der havde 
Magten i Landstinget, stillede ingen Æn- 
dringsforslag. Vi erfarer, at der fra kon- 
servativ Side har været stillet et Ændrings- 
forslag, men det blev ikke opretholdt, og 
det var ogsaa ganske ørkesløst at opret- 
holde det, eftersom det var fastslaaet, at 
hverken Venstre eller det radikale Venstre 
vilde slutte sig til det; 015 selv om vi vilde 
have indladt os i Forhandlinger med de 
Konservative om det, havde det været haab- 
løst, for der var ikke Flertal i de to Par- 
tier til at gennemføre det. Selvfølgelig 
havde det ingen som helst Værdi, og det 
blev heller ikke opretholdt, og al den Tale 
om dette Ændringsforslag er derfor endnu j 
mere ørkesløs end al . anden Tale. Ne], 
den Frem gangs m aad e, der skulde anvendes, 
var altsaa en helt anden end den, de Her- 
rer forlanger nu. I tidligere Dage var 
man ikke i Tvivl om, hvorledes man skulde 
stille sig overfor Folketingsvedtagelser; 
man enten vedtog dem eller foreslog Æn- 
dringer til dem. Ved denne Lejlighed stil- 
lede man ingen Ændringsforslag, man 
kaldte paa nye Forslag fra Ministeren og 
forkastede det, som Folketinget havde ved- 
taget. _ Dette har dog vist noget med den 
historiske Sandhed at gøre. - -  Saa sagde det 

ærede 3die Medlem for 1ste Kreds, at Mi- 
nisteriet vilde kun een Vej. Hvis det er 
rigtigt, er det jo lige saa rigtigt, at det . 
ærede Medlem med sit Ændringsforslag 
vilde den modsatte Vej, som han vidste 
ikke kunde føre til noget Resultat. 

Madsen-Mygdal: Den højtærede Stats- 
minister maatte jo vide, inden han frem- 
satte Forslaget om Importreguleringen, at 
han ikke kunde gennemføre det i Lands- 
tinget, og hvis den højtærede Statsminister 
mener, at han ved at fremsætte et Forslag, 
om hvilket det paa Forhaand er givet, at 
det ikke kan gennemføres i Landstinget, 
har flyttet Ansvaret for Fremsættelsen af 
andre Forslag over paa dette Ting, tror 
jeg, han indfører en ny konstitutionel Skik. 
Her var jo ikke Mulighed for at stille 
Ændringsforslag; naar selve den Tanke, 
der laa til Grund for Importreguleringen, 
ikke kunde vinde Flertal, kunde det ikke 
nytte at stille Ændringsforslag til selve 
Forslaget. 

Naar den højtærede Statsminister sy- 
nes at have den Opfattelse, at det nu er 
Landstingets Sag at løse Valutaspørgsmaa- 
let og stille Forslag, saa staar det for øv- 
rigt ogsaa ganske i Strid med, hvad den 
højtærede Statsminister har foretaget sig, 
ganske vist med stor Langsomhed. Men 
skulde det vise sig, at Regeringen ikke 
kan finde noget Standpunkt og ikke kan 
komme med Forslag, saa vil heller ikke 
mit Parti være afskaaret fra gennem For- 
slag at udtale sig om denne Sag. Men 
jeg finder dog, det er rimeligt, at man af- 
venter, om den Regering, der har bebudet 
mere end nogen anden, at den var i Stand 
til at løse dette Spørgsmaal, ogsaa frem- 
sætter sine Forslag for Rigsdagen. 

Ministeren for Industri,  Handel og 
Søfart (Stauning) : Det forekommer mig, 
at det ærede Medlem, som nu talte, kunde 
ophøre med den -Morsomhed, at Regeringen 
ikke har noget Standpunkt. Det ærede 
Medlem ved, at vi har præciseret et Stand- 
punKt ner i det høje Ting tor et r a r  
Maaneder siden, og at jeg i Dag har sagt, 
at vi fremdeles mener, at det er den rig- 
tige Vej. Det ærede Medlem vil ogsaa 
fra Valutaraadet, i hvis Møder han selv 
deltager, vide, at Ministeriet ikke er helt 
blottet for Mening om, hvorledes Tingene 
bør arte sig. 

Schovelin: Den nuværende højtærede 
Regering har bebudet, at den vilde gen- 
nemføre Valutasagen, løse Valutas^ørøs- 


